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UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LA RIVIERA MAYA
ESTADO DE QUINTANA ROO
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
| Del 01/ene./2024 Al 30/jun./2024

9001:2015

Egresos
Subejercicio
Concepto Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
SERVICIOS PERSONALES $39,386,572.00 $1,729,075.90 $41,115,647.90 $16,231,739.04 $16,231,739.04 $24,883,908.86

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMIN!STRACION, EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS CFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOCS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

$26,861,140.00
$0,00

$4,546,214.00
$5,409,818.00
$2,449,400.00

$0.00

$0.00
$2,016,239.00
$1,047,558.00

$242,588.00
$0.00

$118,000.00
$19,000.00

$332,500.00
$96,500.00

$0.00
$160,093.00

$17,018,839.00
$3,005,788.00
$1,136,553.00
$7,793,113.00

$206,000.00
$2,134,000.00

$63,977.00
$781,498.00
$186,000.00
$1,711,910.00
$252,000.00

$1,428,999.16
$0.00

-$52,368.86
$451,880.66
-$99,435.06
$0.00

$0.00
-$100,524.65
-$22,003.28

$21,278.04
$0.00

-$12,605.41
-$3,000.00

-$94,167.65
-$22,962.00

$0.00
$32,935.65

-$110,979.35
-$694,786.86
$22,308.18
$364,808.25

-$2,950.45
$176,307.91

-$25,748.00
-518,225.68
$146,289.51

-578,962.21)

_—$0.00

$28,310,139.16
$0.00

$4,593,845.14
$5,861,698.66
$2,349,964.94

$0.00

$0.00
$1,915,714.35
$1,025,554.72

$263,866.04
$0.00

$105,394.59
$16,000.00

$238,332.35
$73,538.00

$0.00
$183,028.65

$16,907,859.65
$2,311,001.14
$1,158,861.18
$8,157,921.25

$203,049.55
$2,310,307.91

$38,229.00
$763,272.32
$332,289.51

—— 32,927.79
$252,000.00

/

$12,931,251.37
$0.00

$353,545.34
$2,023,126.84
$923,815.49
$0.00

$0.00
$744,423.58
$319,051.91

$83,190.85
$0.00

$47,785.32
$1,360.48

$156,518.42
$58,538.00

$0.00
$77,978.60

$6,882,329.53
$1,033,743.94

$347,074.16
$3,626,092.44

$63,157.36
$865,922.27

$16,008.00
$172,998.84
$282,546.52
$474,786.00
$0.00

$12,931,251.37
$0.00

$353,545.34
$2,023,126.84
$923,815.49
$0.00

$0.00
$744,423.58
$319,051.91

$84,480.85
$0.00

$47,785.32
$1,360.48

$155,218.42
$58,538.00

$0.00
$77,978.60

$6,882,329.53
$1,033,743.94

$347,074.16
$3,626,092.44

$63,157.36
$865,022.27

$16,008.00
$172,998.84
$282,546.52
$474,786.00
$0.00

$15,378,887.79
$0.00

$4,240,299.80
$3,838,571.82
$1,426,149.45
$0.00

$0.00
$1,171,290.77
$706,502.81

$180,675.19
$0.00

$57,609.27
$14,639.52

$81,813.93
$15,000.00

$0.00
$115,050.05

$10,025,530.12
$1,277,257.20
$811,787.02
$4,531,828.81

$139,892.19
$1,444,385.64

$22,221.00.)
$590,273.48
$49,742.99
$1,158,141.79
$252,000.00
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UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LA RIVIERA MAYA
ESTADO DE QUINTANA ROO

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

| Del 01/ene.f2024 Al 30/jun./2024

Fecha y | 08/jul./2024

hora de Impresién | 03:09 p. m.

Egresos
Subejercicio
Concepto Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
SUBSIDICS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
AYUDAS SOCIALES $252,000.00 $0.00 $252,000.00 $0.00 $0.00 $252,000.00
PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DONATIVOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $278,577.00 $969,805.14 $1,248,382.14 $904,465.76 $904,465.76 $343,916.38
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $205,000.00 -$42,033.76 $162,966.24 $90,532.00 $90,532.00 $72,434.24
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $58,517.00 $0.00 $58,517.00 $0.00 $0.00 $58,517.00
EQUIPC E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $969,805.14 $5869,805.14 $771,900.00 $771,900.00 $187,905.14
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $15,060.00 $42,033.76 $57,093.76 $42,033.76 $42,033.76 $15,060.00
ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00 $0.00 §0.00 $0.00 $0.00
INVERSION PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PRODUCTIVAS
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMPRA DE TITULOS Y VALORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
CONCESION DE PRESTAMOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ANALOGOS
OTRAS INVERSICNES FINANCIERAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
EROGACIONES ESPECIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00 s $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PARTICIPACIONES $0.00 __80:00 Ty s0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APORTACIONES $0.00 C‘_ﬁo.oo i / $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

7%

v




UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LA RIVIERA MAYA

47a9 BiS

Riviera Maya | umversimies

ESTADO DE QUINTANA ROO
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
| Del 01/ene./2024 Al 30/un./2024

=
(=]
e
]
(=]
pry
t

11808
w

Egresos
Subejercicio
Concepto Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
CONVENIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COSTOC POR COBERTURAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES | $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
(ADEFAS)
Total del Gasto $58,952,227.00 $2,487,377.04 $61,439,604.04 . ,}24,762,957.91 $24,762,957.91 $36,676,646.13
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